INDICAÇÃO Nº    979     , DE 2001

INDICO, nos termos do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine, à Secretaria de Segurança Pública, a realização de estudos e demais providências no sentido de ser entregue uma viatura à Polícia Militar no Município de Cabreúva.

JUSTIFICATIVA

A violência é um dos principais problemas que assombram os habitantes do Estado de São Paulo.

A população não se sente mais segura sequer em pequenos Municípios, que outrora, foram exemplos de segurança e tranqüilidade.

Os munícipes de Cabreúva necessitam de maior amparo do Estado, para que, num futuro muito próximo, sua querida cidade não se transforme em um local propício para a prática de crimes de todas as espécies, o que já é, infelizmente, uma realidade em muitas cidades interioranas.

Assim, e pelo grande alcance social, a entrega de uma viatura para a Polícia Militar, no Município de Cabreúva, apresenta-se como medida de relevante interesse público.

Sala das Sessões,

Deputado LUÍS CARLOS GONDIM
Líder do PV
Sistema STL - Código de Originalidade:190601133400859